Краевое Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Техникум горных разработок имени В.П.Астафьева»

(КГБПОУ «Техникум горных разработок имени В.П.Астафьева»)

П Р И К А З
п. Ирша

от 28 декабря 2024 года № $ 0 6  - у

«Об установлении размеров денежных
компенсаций для студентов и слушателей
с 01 января 2025»

Основываясь Законом Красноярского края от 2 ноября 2000 года № 12-961 «О защите
прав детей», Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3382 «О краевом бюджете
на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов (статья 8 «Об индексации отдельных
расходных обязательств Красноярского края»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.01.2025 установить следующие размеры денежных выплат обучающимся и
слушателям техникума, имеющим право на получение компенсаций в рамках
закона «О защите прав ребенка»:

1.1. размер денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся и слушателям детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей
и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящимся
на полном государственном обеспечении, рассчитывается исходя из стоимости:

• 458,42 руб.в день -  рабочие дни и в субботние дни;
• 504,26 руб. в день- воскресные, праздничные, каникулярные дни (в летний

период до 90 дней);

1.2. размер денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным комплектом
одежды и обуви обучающимся и слушателям детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, находящимся на полном государственном обеспечении, рассчитывается
исходя из стоимости:

• 6875,15 руб. в месяц -  юноши;
• 7595,53 руб. в месяц -  девушки;

1.3. размер денежной компенсации взамен обеспечения одеждой, обувью и мягким
инвентарем выпускникам техникума -  детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей и лицам, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей:

• 116999,03 руб. -  юноши (компенсация взамен комплекта одежды, обуви,
мягкого инвентаря, оборудования);

• 125502,73 руб. -  девушки (компенсация взамен комплекта одежды, обуви,
мягкого инвентаря, оборудования);

• 18625,00 руб - единовременное денежное пособие в размере величины
прожиточного минимума, установленного Постановлением Правительства
Красноярского края от 16.07.2024 №517-п «Об установлении величины

прожиточного минимума на душу населенм и по основным социально -
демографическим группам населения Красноярского края на 2025 год
(Приложение к Постановлению Правительства Красноярского края от
16.07.2024 № 517-п).

1.4. размер денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным питанием
слушателей с ограниченными возможностями здоровья, проживающим в
общежитии и находящимся на полном государственном обеспечении,
рассчитывается исходя из стоимости:

• 391,46 руб. в день -  рабочие и субботние дни;
• 430,614 руб. в день -  воскресные, праздничные, каникулярные дни (летний

до 90 дней);
1.5. размер денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным комплектом

одежды и обуви слушателей с ограниченными возможностями здоровья,
проживающим в общежитии и находящимся на полном государственном
обеспечении, рассчитывается исходя из стоимости:

• 4200,78 руб. в месяц -  юноши;
• 4451,08 руб в месяц - девушки

1.6. размер денежной компенсации взамен бесплатного горячего питания
обучающимся и слушателям техникума, имеющим право на обеспечение
бесплатным горячим питанием, при прохождении ими учебной или
производственной практики в организациях за пределами техникума, в следующих
размера?::

250.81 руб/день -  слушателям с ОВЗ, не проживающим в общежитии (взамен
завтрака и обеда);

113,24 руб/день -  студентам из малообеспеченных семей, не проживающим в
общежитии (взамен обеда);

194,15 руб/день -  студентам, проживающим в общежитии (взамен обеда и ужина).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 и распространяет свое действие
на юридические отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль исполнения настоящего
Н.Н.Соколову.

Приказа возложить на главного бухгалтера

Директор КГБПОУ «Техникум горных
разработок имени В.П. Астафьева» Л.В.Данилович

Согласовано:
/

Глав.бухгалтер Н.Н.Соколова.

Экономист Т.Н.Кривошеина

ИЮрисконсульт Л.В.Сахно